



Cien Fuegos  
GASTRONOMÍA

Cien Fuegos Gastronomía  
tlf. +34 911 132 132  
www.CienFuegosGastronomia.com  
info@CienFuegosGastro.com

## CÓCTEL DULCE & PEQUEÑOS PLACERES

Dulces a servir fríos

### VASITOS DULCES



Sugerencia de presentación

Nutrition Facts	
Serving size	4 pots (120g)
Amount Per Serving	
Calories	<b>350</b>
% Daily Value*	
Total Fat 22g	28%
Saturated Fat 13.6g	68%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 110mg	37%
Sodium 45mg	2%
Total Carbohydrate 30g	11%
Dietary Fiber 2g	7%
Total Sugars 26g	
Includes 23g Added Sugars	46%
Protein 5g	10%
Vitamin D 0.7mcg	4%
Calcium 76mg	6%
Iron 1.6mg	8%
Potassium 207mg	4%

\*The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

Código producto: 005575 • 36 unidades (1,080 kg)

Vasitos dulces

#### COMPOSICIÓN

##### Ingredientes

9 Vasitos de chocolate (mousse de chocolate con leche, salsa de cacao, mousse de chocolate negro y crumble de cacao)  
9 Vasitos de frambuesa y vainilla (crumble, mousse de vainilla, preparación de frambuesa, frambuesa y pistacho picado)  
9 Vasitos de tiramisú (bizcocho de cacao empapado en jarabe de café, mousse de mascarpone, nata montada y cacao en polvo)  
9 Vasitos de limón y merengue (crumble, mousse de limón, merengue, ralladura de limón semiconfitada)

Ver la lista de ingredientes en la parte posterior.

Alérgenos Los alérgenos de declaración obligatoria se indican en negrita en la lista de ingredientes. Puede contener otros frutos de cáscara, sésamo, apio, mostaza, moluscos, crustáceos, pescado, sulfitos, cacahuete, altramuces.

OGM • No Materia grasa hidrogenada • No Gelatina de cerdo • No Ionización • No

#### INFORMACIÓN NUTRIONAL (por 100g)

Valor calórico (kcal):	290 kcal	Grasa:	18,7 g	Hidratos de carbono:	25,1 g
Valor energético (kJ):	1208 kJ	De las cuales saturadas:	11,4 g	De los cuales azúcares:	21,3 g
Proteínas:	4,5 g	Sodio:	36,4 mg	Sal :	0,09 g
Fibras totales :	1,6 g				

#### INFORMACIONES ÚTILES

EAN13	3700478501654	DUN14	13700478501651
Fecha límite de consumo óptimo (Días)	547	Fecha límite de venta (Días)	180
Conservación	Conservar 24 horas como máximo entre 0 y +4°C una vez descongelado. Conservar a -18°C. No volver a congelar un producto descongelado.		

#### MODO DE USO

Quitar el film de plástico y dejar descongelar 4h a +4°C.

#### ENVASE

Estuche*	Paletización (80x120)**	Paletización (100x120)**
Dimensión en mm (AxPxA) 390 x 296 x 62	192 estuches ( 24 capas de 8 estuches)	240 estuches ( 24 capas de 10 estuches)
Peso bruto (kg) 1,620 kg	Peso bruto (kg) 311,04 kg	Peso bruto (kg) 388,8 kg
Peso neto (kg) 1,080 kg	Altura total (m) 1,49 m	Altura total (m) 1,49 m

\* Dimensiones exteriores - \*\* Sin pallet +0,15m +30 kg

Versión n°1 – Creado el 20/05/2021 – Editado el 20/05/2021

Traiteur de Paris  
4 rue de la Rigourdière – CS 81733  
35517 Cesson-Sévigné cedex – FRANCE

#### COMPOSICIÓN

##### Ingredientes

##### Composición global :

Nata (**leche**), azúcar, **leche** semidesnatada, agua, requesón (**leche**), cobertura de chocolate con leche 4,3% (azúcar, **leche** entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, emulgente: lecitina de **soja**, aroma natural de vainilla), cobertura de chocolate negro 4% [58% de cacao] (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de **soja**), yema de **huevo**, puré de frambuesa 3,7% (frambuesa, azúcar), harina de **trigo (gluten)**, **huevo** entero, mantequilla (**leche**), zumo de limón a partir de concentrado 2,6% (agua, zumo de limón concentrado), mascarpone 2,5% (nata (**leche**), regulador de la acidez: ácido cítrico), **almendra** en polvo, bizcocho de cacao 1,5% (harina de **trigo (gluten)**), azúcar, **huevo** entero, agua, almidón de **trigo (gluten)**, cacao en polvo, clara de **huevo** en polvo, gasificantes (difosfatos, carbonatos de sodio, carbonatos de amonio (contiene almidón de **trigo (gluten)**), harina de malta de **cebada** tostada (**gluten**)), clara de **huevo**, jarabe de glucosa, azúcar moreno, cacao en polvo 0,8%, frambuesa 0,7%, ralladura de limón semiconfitada 0,7% (azúcar, cáscara de limón, agua, zumo de limón), extracto de café 0,4% (café, azúcar), fécula de patata, gelificantes (agar-agar, pectina, carragenina), manteca de cacao, cáscara de limón 0,1%, **pistacho** picado 0,1%, espesantes (goma garrofin, goma xantana), almidón de maíz, aroma natural de vainilla 0,07%, vaina de vainilla agotada.

##### Composición detallada :

Vasitos de chocolate (mousse de chocolate con leche, salsa de cacao, mousse de chocolate negro y crumble de cacao) : nata (**leche**), cobertura de chocolate con leche 15,3% (azúcar, **leche** entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, emulgente: lecitina de **soja**, aroma natural de vainilla), chocolate negro [58% de cacao] 14,2% (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de **soja**), azúcar, agua, yema de **huevo**, **huevo** entero, cacao en polvo 2,8%, manteca de cacao, harina de **trigo (gluten)**, mantequilla (**leche**), **almendra** en polvo, azúcar moreno, gelificantes (carragenina).

Vasitos de frambuesa y vainilla (crumble, mousse de vainilla, preparación de frambuesa, frambuesa y pistacho picado) : nata (**leche**), requesón (**leche**), puré de frambuesa 14,1% (frambuesa, azúcar), azúcar, **leche** semidesnatada, harina de **trigo (gluten)**, jarabe de glucosa, **almendra** en polvo, mantequilla (**leche**), frambuesa 2,9%, agua, azúcar moreno, **pistacho** picado 0,5%, gelificantes (pectina, agar-agar), zumo de limón a partir de concentrado (agua, zumo de limón concentrado), fécula de patata, aroma natural de vainilla 0,2%, espesantes (goma garrofin), vaina de vainilla agotada.

Vasitos de tiramisú (bizcocho de cacao empapado en jarabe de café, mousse de mascarpone, nata montada y cacao en polvo) : nata (**leche**), **leche** semidesnatada, azúcar, mascarpone 11,1% (nata (**leche**), regulador de la acidez: ácido cítrico), yema de **huevo**, agua, bizcocho de cacao 7,0% (harina de **trigo (gluten)**), azúcar, **huevo** entero, agua, almidón de **trigo (gluten)**, cacao en polvo, clara de **huevo** en polvo, gasificantes (difosfatos, carbonatos de sodio, carbonatos de amonio (contiene almidón de **trigo (gluten)**)), harina de malta de **cebada** tostada (**gluten**)), extracto de café 2,1% (café, azúcar), fécula de patata, almidón de maíz, cacao en polvo 0,3%, gelificantes (agar-agar, pectina), espesante (goma garrofin).

Vasitos de limón y merengue (crumble, mousse de limón, merengue, ralladura de limón semiconfitada) : azúcar, nata (**leche**), agua, zumo de limón a partir de concentrado 11,2% (agua, zumo de limón concentrado), mantequilla (**leche**), **huevo** entero, harina de **trigo (gluten)**, clara de **huevo**, **almendra** en polvo, ralladura de limón semiconfitada 3,4% (azúcar, cáscara de limón, agua, zumo de limón), yema de **huevo**, fécula de patata, espesantes (goma garrofin, goma xantana), gelificantes (agar-agar).